UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 12 năm 2023

V/v triển khai chương trình bồi dưỡng

kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến

tại Chuyên trang Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi (đợt 2)

Kính gửi:

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: Số 113/KH-UBND ngày

22/5/2023 về việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số cho toàn bộ cán

bộ, công chức, viên chức, phổ cập kỹ năng số cho người dân trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi năm 2023; số 138/KH-UBND ngày 11/7/2023 về việc Tổ chức Lễ

phát động phong trào Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo Công văn số 2569/STTTT-BCVT&CNTT ngày 12/12/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai chương trình bồi dưỡng kỹ năng số

trên nền tảng trực tuyến tại Chuyên trang Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi (lần

2). Để tiếp tục triển khai hiệu quả công tác tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng số cho

người dân trên địa bàn tỉnh và hoàn thành nhiệm vụ “Tiên phong tập huấn,

hướng dẫn về kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức và người dân” do

Ủy ban quốc gia về Chuyển đổi số giao cho tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, Sở

Thông tin và Truyền thông đã xây dựng Khóa học về “Thanh toán không dùng

tiền mặt và an toàn thông tin trên môi trường số” trên Chuyên trang Chuyển

đổi số tỉnh Quảng Ngãi. Giám đốc Sở đề nghị:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở phát động, tuyên truyền, hướng dẫn

công chức, viên chức, người lao động của phòng, đơn vị mình tham gia tích cực

Khóa học về “Thanh toán không dùng tiền mặt và an toàn thông tin trên môi

trường số” và làm bài trắc nghiệm để hoàn thành khóa học (Thời gian của khóa

học: bắt đầu từ ngày 12/12/2023 đến hết ngày 24/12/2023).

Báo cáo kết quả tham gia Khóa học về “Thanh toán không dùng tiền mặt

và an toàn thông tin trên môi trường số” và làm bài trắc nghiệm để hoàn thành

khóa học của công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị quản lý

bằng văn bản và gửi về Sở (qua Phòng Hành chính - Tổng hợp) trước ngày

25/12/2023.

(Hướng dẫn tham gia Khóa học về Thanh toán không dùng tiền mặt và an

toàn thông tin trên môi trường số trên chuyên trang Chuyển đổi số tỉnh Quảng

Ngãi tại Phụ lục kèm theo Công văn này)

2. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp thực hiện theo dõi, tổng hợp số

lượng, kết quả tham gia Khóa học và làm bài trắc nghiệm của công chức, viên

chức, người lao động Sở, báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

2

Ghi chú: Kết quả tham gia Khóa học về “Thanh toán không dùng tiền

mặt và an toàn thông tin trên môi trường số” sẽ được tổng hợp phục vụ đánh

chỉ số chuyển đổi số (DTI) của tỉnh; đồng thời cũng được sử dụng để đánh giá,

chấm điểm DTI năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- BCH Công đoàn Sở;

- BCH Chi đoàn Thanh niên Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2023-12-13T16:55:56+0700

		2023-12-13T17:06:17+0700

		2023-12-13T17:06:17+0700